MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 481, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021

Dispensa, a pedido, a servidora Maria Claudia Gross, Professora do
Magistério superior, da função de Vice-Diretora do Ins4tuto La4no-
Americano de Ciências da Vida e da Natureza.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com o Inciso II do Art. 35 da Lei nº 8.112/1990; e o Processo nº 23422.022401/2021-95, resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, a servidora MARIA CLAUDIA GROSS, Professora do Magistério superior, Siape nº 1711401, da função de Vice-Diretora do
Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza, designada pela Portaria nº 280/2021/GR, publicada no DOU nº 138, de 23 de julho de 2021,
s. 2, p. 29.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

LUIS EVELIO GARCIA ACEVEDO

Portaria nº 481/2021/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 1, de 03 de Janeiro de 2022.